
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 037/2021, de 23/02/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese em Produção 

Vegetal intitulada “Avaliação de técnicas de preservação e manutenção de colmeias de 

Apis melifera, ação complementar do uso de thidiazuron (TDZ) e agentes polinizadores 

e características de colmeias utilizadas na polinização de macieiras”, do doutorando 

LUCAS DE ALMEIDA BIZOTTO, a realizar-se no dia 25 de fevereiro de 2021, às 08h30min, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. ANTONIO FELIPPE FAGHERAZZI – (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. JOATAN MACHADO DA ROSA – (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo 

Dr. REGIS SIVORI SILVA DOS SANTOS - (EMBRAPA/Uva e Vinho/Vacaria/RS) – Membro 

externo 

Dr. CLÁUDIO ROBERTO FRANCO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. PAULO ANTÔNIO DE SOUZA GONÇALVES - (EPAGRI/Ituporanga/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  

 


